
DIGEPRES

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

FORM. FP-01 Presupuesto Año: 2022

Fecha: 29 10 2021

MISION Y VISION

CODIGO INSTITUCIONAL: 5307 ENTIDAD INSTITUCIONAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

1- MISION

Promover el desarrollo y la integración de su territorio, el mejoramiento sociocultural de sus habitantes y la participaci ón efectiva de las comunidades en el 

manejo de los asuntos públicos locales, a los fines de obtener como resultado mejorar la calidad de vida, preservando el medio ambiente, los patrimonios 

históricos y  culturales, así como la protección de los espacios de dominio público.

2- VISION

Ser el agente de desarrollo continuo que hace de nuestro Ayuntamiento Municipal un lugar atractivo para nuestros habitantes  y visitantes.

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por



GASTO DE PERSONAL SERV. PUBLICOS MCPAL. FONDOS ESPECIALES INVERSION EN OBRAS

25% 31% 4% 40%

Transferencias Ordinaria Según Ley 13,204,353.50                      16,373,398.34                      2,112,696.56                    21,126,965.60                        52,817,414.00              

19,636,623.35                        19,636,623.35                  

-                                        -                                        -                                   -                                          

1,008,550.00                        1,250,602.00                        161,368.00                       1,613,680.00                          4,034,200.00                    

-                                        -                                        -                                   -                                

14,212,903.50                  17,624,000.34                  2,274,064.56                42,377,268.95                    76,488,237.35              

EGRESOS

GASTOS DE PERSONAL  (25%) 14,212,903.50                      

Transferencias Ordinaria Ley 13,204,353.50                          

Ingresos Propios 1,008,550.00                            

Prestamo Regalia Pascual 2017 -                                            

Variacion Porcentual 25.00%

SERVICIOS MUNICIPALES (31%) 17,624,000.34                      

Transferencias Ordinaria Ley 16,373,398.34                          

Ingresos Propios 1,250,602.00                            

Prestamo Regalia Pascual 2017 -                                            

Variacion Porcentual 31.00%

FONDOS ESPECIALES E.S.G. (4%) 2,274,064.56                        

Transferencias Ordinaria Ley 2,112,696.56                            

Ingresos Propios 161,368.00                               

Prestamo Regalia Pascual 2017 -                                            

Variacion Porcentual 4.00%

INVERSION Y OBRAS (40%) 42,377,268.95                      

Transferencias Ordinaria Ley 21,126,965.60                          

Ingresos Propios 1,613,680.00                            

Transferencias Extraordinaria 19,636,623.35                          

Variacion Porcentual 40.00%

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS AÑO 2022

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

ENTIDAD MUNICIPAL : AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FANTINO

Ingresos Propios

Prestamo Regalia Pascual 2016

DISTRIBUCION TOTAL

ANALISIS Y APLICACION PRESUPUESTO

INGRESOS

DISTRIBUCION DE CUENTAS SEGÚN LEY

TOTAL PRESUPUESTADO

Transferencias Extraordinaria

Donaciones Corrientes



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Supervisión y Administración de Mercados

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00ADMINISTRADORA  DEL MERCADO

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00BARREDOR

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00COBRADORA DEL MERCADO

 2  5,000.00  60,000.00  2  5,000.00  60,000.00CONSERGE

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00CONSERJE

 1  4,700.00  56,400.00  1  4,700.00  56,400.00SERENO DEL MERCADO

SUB-TOTAL RD$  7  25,200.00  302,400.00  7  25,200.00  302,400.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Supervisión y Administración de Cementerios

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00ENCARGADA DE LA FUNERARIA

 1  6,700.00  80,400.00  1  6,700.00  80,400.00ADMINISTRADOR DEL CEMENTERIO

 1  2,100.00  25,200.00  1  2,100.00  25,200.00ENC. CEMENTERIO

 1  5,300.00  63,600.00  1  5,300.00  63,600.00MAYORDOMO

 1  2,310.00  27,720.00  1  2,310.00  27,720.00OBRERO

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00PORTERO CEMENTERIO

 1  5,460.00  65,520.00  1  5,460.00  65,520.00SERENO FUNERARIA

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00SUPERVISOR

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00ZACATECA

 2  10,500.00  126,000.00  2  10,500.00  126,000.00SUB-ENCARGADO

SUB-TOTAL RD$  11  47,870.00  574,440.00  11  47,870.00  574,440.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Manejo de Residuos Sólidos

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 22  65,040.00  780,480.00  22  65,040.00  780,480.00BARREDOR

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00ENC.CLUB SAN MIGUEL

 1  8,500.00  102,000.00  1  8,500.00  102,000.00DIRECTOR DEPARTAMENTO ORNATO

 1  8,000.00  96,000.00  1  8,000.00  96,000.00GUARDA ALMACEN

 2  6,300.00  75,600.00  2  6,300.00  75,600.00OBRERA

 49  174,200.00  2,090,400.00  49  174,200.00  2,090,400.00OBRERO

 2  4,200.00  50,400.00  2  4,200.00  50,400.00ORNATO

 1  1,500.00  18,000.00  1  1,500.00  18,000.00ENCARGADO CANCHA DE SAN MIGUEL

 8  42,600.00  511,200.00  8  42,600.00  511,200.00PEON

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00PODADOR DE ARBOLES

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00SECRETARIA

 2  7,800.00  93,600.00  2  7,800.00  93,600.00SUPERVISOR

 12  61,450.00  737,400.00  12  61,450.00  737,400.00SUPERVISOR ORNATO

 7  26,700.00  320,400.00  7  26,700.00  320,400.00FUMIGACION

 1  5,460.00  65,520.00  1  5,460.00  65,520.00GUARDA ALMACEN

 2  4,200.00  50,400.00  2  4,200.00  50,400.00MANTENIMIENTO

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00SUB-ENCARGADO PARQUE INFANTIL

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00ENCARGADO CANCHA PIÑA VIEJA

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00ENCARGADO VERTEDERO



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Manejo de Residuos Sólidos

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 2  10,600.00  127,200.00  2  10,600.00  127,200.00PEON 2 TANDA

SUB-TOTAL RD$  118  444,550.00  5,334,600.00  118  444,550.00  5,334,600.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Normas y Seguimientos

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  13,050.00  156,600.00  1  13,050.00  156,600.00CONTRALOR MUNICIPAL

 3  114,150.00  1,369,800.00  3  114,150.00  1,369,800.00REGIDOR

 2  76,100.00  913,200.00  2  76,100.00  913,200.00REGIDORA

 1  11,731.00  140,772.00  1  11,731.00  140,772.00SECRETARIO DEL CONSEJO

SUB-TOTAL RD$  7  215,031.00  2,580,372.00  7  215,031.00  2,580,372.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  82,000.00  984,000.00  1  82,000.00  984,000.00ALCALDE

 1  5,125.00  61,500.00  1  5,125.00  61,500.00AUXILIAR DE PROTOCOLO

 1  7,350.00  88,200.00  1  7,350.00  88,200.00CHOFER

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00CONSERGE

 5  13,000.00  156,000.00  5  13,000.00  156,000.00CONSERJE

 1  7,250.00  87,000.00  1  7,250.00  87,000.00ENC. DE PROTOCOLO

 1  10,500.00  126,000.00  1  10,500.00  126,000.00ENC. RECURSOS HUMANOS

 1  5,125.00  61,500.00  1  5,125.00  61,500.00MAYORDOMA

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00MENSAJERO ALCALDIA

 1  5,125.00  61,500.00  1  5,125.00  61,500.00RECEPCIONISTA

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00SEC. VICE SINDICO

 1  10,950.00  131,400.00  1  10,950.00  131,400.00SECRETARIA

 1  39,900.00  478,800.00  1  39,900.00  478,800.00VICE-ALCALDE

 1  7,500.00  90,000.00  1  7,500.00  90,000.00ENCARDA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00ASISTENTE RECURSOS HUMANOS

 1  15,000.00  180,000.00  1  15,000.00  180,000.00ASISTENTE DEL ALCALDE

SUB-TOTAL RD$  20  224,825.00  2,697,900.00  20  224,825.00  2,697,900.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Servicios Administrativos y Financieros

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  10,500.00  126,000.00  1  10,500.00  126,000.00ASESOR FINANCIERO

 1  6,500.00  78,000.00  1  6,500.00  78,000.00AUX.CONTABILIDAD

 1  3,500.00  42,000.00  1  3,500.00  42,000.00AUXILIAR DE CONTABILIDAD

 1  10,950.00  131,400.00  1  10,950.00  131,400.00CONTADORA

 1  10,950.00  131,400.00  1  10,950.00  131,400.00ENC. DE NOMINA Y RETENCIONES

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00MENSAJERO TESORERIA

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00SECRETARIA TESORERA

 1  28,500.00  342,000.00  1  28,500.00  342,000.00TESORERO

SUB-TOTAL RD$  8  81,900.00  982,800.00  8  81,900.00  982,800.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Prevención y Extinción de Incendios

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 14  33,700.00  404,400.00  14  33,700.00  404,400.00BOMBERO

 3  9,850.00  118,200.00  3  9,850.00  118,200.00CHOFER

 1  3,500.00  42,000.00  1  3,500.00  42,000.00SECRETARIA

SUB-TOTAL RD$  18  47,050.00  564,600.00  18  47,050.00  564,600.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Administración y Reparación de Unidades Motorizadas

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  5,000.00  60,000.00  1  5,000.00  60,000.00AYUDANTE  CHOFER

 14  91,400.00  1,096,800.00  14  91,400.00  1,096,800.00CHOFER

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00CHOFER CAMION VOLTEO

 1  10,500.00  126,000.00  1  10,500.00  126,000.00ENC. TRANSPORTE

 2  16,500.00  198,000.00  2  16,500.00  198,000.00HERRERO Y GOMERO

 1  9,350.00  112,200.00  1  9,350.00  112,200.00MECANICO

 1  5,400.00  64,800.00  1  5,400.00  64,800.00SECRETARIA TRANSPORTE

 1  5,250.00  63,000.00  1  5,250.00  63,000.00SUPERVISOR TRANSPORTE

SUB-TOTAL RD$  22  150,400.00  1,804,800.00  22  150,400.00  1,804,800.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Seguridad y Vigilancia Ciudadana

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 4  6,400.00  76,800.00  4  6,400.00  76,800.00APRESADOR

 1  1,550.00  18,600.00  1  1,550.00  18,600.00APRESADOR JIMA ARRIBA

 1  1,750.00  21,000.00  1  1,750.00  21,000.00APRESADOR SIERRA PRIETA

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00AYUDA

 1  2,700.00  32,400.00  1  2,700.00  32,400.00CABO

 1  11,000.00  132,000.00  1  11,000.00  132,000.00DIRECTOR POLICIA MUNICIPAL

 21  82,100.00  985,200.00  21  82,100.00  985,200.00POLICIA MUNICIPAL

 1  3,200.00  38,400.00  1  3,200.00  38,400.00POLICIA MUNIPAL

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00SECRETARIA

 1  4,250.00  51,000.00  1  4,250.00  51,000.00SEGURIDAD

 4  17,332.00  207,984.00  4  17,332.00  207,984.00SERENO

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00SUB- DIRRECTOR POLICIA MUNICIPAL

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00SERENO VERTEDERO DIAS FERIADOS

SUB-TOTAL RD$  39  146,282.00  1,755,384.00  39  146,282.00  1,755,384.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Gestión Urbana, Planeación y Regulación Uso de Suelo

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00SECRETARIA

 1  9,000.00  108,000.00  1  9,000.00  108,000.00ENC. PLANEAMIENTO URBANO

SUB-TOTAL RD$  2  13,500.00  162,000.00  2  13,500.00  162,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Sociales

Sin Proyecto

Educación y Formación Integral

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 4

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  10,000.00  120,000.00  1  10,000.00  120,000.00ENC. DE DEPORTES

 4  9,000.00  108,000.00  4  9,000.00  108,000.00MONITOR DE DEPORTE

SUB-TOTAL RD$  5  19,000.00  228,000.00  5  19,000.00  228,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Públicos

Sin Proyecto

Supervisión y Administración de Mataderos

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 2

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 2  4,620.00  55,440.00  2  4,620.00  55,440.00CONCERGE MATADERO

 1  4,200.00  50,400.00  1  4,200.00  50,400.00PESADOR MATADERO

 1  4,200.00  50,400.00  1  4,200.00  50,400.00SUPERVISOR

 1  9,500.00  114,000.00  1  9,500.00  114,000.00ENCARGADO DEL MATADERO

SUB-TOTAL RD$  5  22,520.00  270,240.00  5  22,520.00  270,240.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 21 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  8,000.00  96,000.00  1  8,000.00  96,000.00ASESOR

 2  13,000.00  156,000.00  2  13,000.00  156,000.00ASESOR LEGAL

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00ENC. DE IMAGEN

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00FOTÃ“GRAFO

 7  30,500.00  366,000.00  7  30,500.00  366,000.00INSPECTOR

 1  5,000.00  60,000.00  1  5,000.00  60,000.00POLICIA MUNIPAL

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00PRENSA

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00LIMPIEZA

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00COMUNICADORA

SUB-TOTAL RD$  16  82,500.00  990,000.00  16  82,500.00  990,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Servicios Administrativos y Financieros

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  6,500.00  78,000.00  1  6,500.00  78,000.00AUXILIAR RECAUDACIONES

 4  11,500.00  138,000.00  4  11,500.00  138,000.00COBRADOR

 3  9,200.00  110,400.00  3  9,200.00  110,400.00COBRADORA

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00ENC. DE REGISTRO CIVIL

 1  15,000.00  180,000.00  1  15,000.00  180,000.00GERENTE FINACIERO

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00SECRETARIA

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00SUPERVISORA DE COBRO

SUB-TOTAL RD$  12  56,200.00  674,400.00  12  56,200.00  674,400.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00ANIMADOR

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00ASIST. DE REL. PUBLICAS

 2  2,600.00  31,200.00  2  2,600.00  31,200.00PRENSA

 1  10,000.00  120,000.00  1  10,000.00  120,000.00RELACIONADOR PUBLICO

 1  1,500.00  18,000.00  1  1,500.00  18,000.00COMUNICADORA

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00ANIMADOR INFANTIL

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00ANIMADOR DE EVENTOS

SUB-TOTAL RD$  8  25,600.00  307,200.00  8  25,600.00  307,200.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Sociales

Sin Proyecto

Educación y Formación Integral

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 4

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00BIBLIOTECA

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00CONSERGE BIBLIOTECA

 1  6,500.00  78,000.00  1  6,500.00  78,000.00ENC. BIBLIOTECA

 1  5,350.00  64,200.00  1  5,350.00  64,200.00SERENO

 1  3,000.00  36,000.00  1  3,000.00  36,000.00MANTENIMIENTO TECNOLOGIA

 1  3,650.00  43,800.00  1  3,650.00  43,800.00ENCARGADA DE GENERO

SUB-TOTAL RD$  6  24,000.00  288,000.00  6  24,000.00  288,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Sociales

Sin Proyecto

Educación y Formación Integral

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 4

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  10,000.00  120,000.00  1  10,000.00  120,000.00ENCARGADO GESTION AMBIENTAL

 1  2,500.00  30,000.00  1  2,500.00  30,000.00ASISTENTE GESTION AMBIENTAL

SUB-TOTAL RD$  2  12,500.00  150,000.00  2  12,500.00  150,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00ASIST. DE INFORMATICA

 1  3,500.00  42,000.00  1  3,500.00  42,000.00DIGITADOR

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00DIRECTOR DE TECNOLOGIA

 1  3,500.00  42,000.00  1  3,500.00  42,000.00ENC. PAGINA WEB

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00SECRETARIA

SUB-TOTAL RD$  5  22,500.00  270,000.00  5  22,500.00  270,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Gestión y Administración de Servicios Sociales

Sin Proyecto

Educación y Formación Integral

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

1 4

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00ENCARGADO DE CARNAVAL

 1  6,000.00  72,000.00  1  6,000.00  72,000.00ENCARGADO DE CULTURA

SUB-TOTAL RD$  2  10,000.00  120,000.00  2  10,000.00  120,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  10,500.00  126,000.00  1  10,500.00  126,000.00ENC. DE COMPRAS

 1  5,125.00  61,500.00  1  5,125.00  61,500.00ENC. DE SUMINISTRO

SUB-TOTAL RD$  2  15,625.00  187,500.00  2  15,625.00  187,500.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00ENLACE CULRURA

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00INSPECTORA

 1  7,000.00  84,000.00  1  7,000.00  84,000.00ENCARGADA DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

SUB-TOTAL RD$  3  15,500.00  186,000.00  3  15,500.00  186,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  1,800.00  21,600.00  1  1,800.00  21,600.00ALCALDE COMEDERO ABAJO

 1  1,700.00  20,400.00  1  1,700.00  20,400.00ALCALDE DE SAN MIGUEL

 5  8,450.00  101,400.00  5  8,450.00  101,400.00ALCALDE PEDANEO LA PIEDRA

 1  1,800.00  21,600.00  1  1,800.00  21,600.00ALCALDE PEDANEO JIMA ARRIBA

 1  1,250.00  15,000.00  1  1,250.00  15,000.002DO. ALCALDE PATRIA NUEVA

 1  1,250.00  15,000.00  1  1,250.00  15,000.00SEGUNDO ALCALDE SAN MIGUEL

 1  1,250.00  15,000.00  1  1,250.00  15,000.00SEGUNDO ALCALDE

 1  1,250.00  15,000.00  1  1,250.00  15,000.00SEGUNDO ALCALDE SIERRA PRIETA

 1  1,250.00  15,000.00  1  1,250.00  15,000.00SEGUNDO ALCALDE JIMA ABAJO

SUB-TOTAL RD$  13  20,000.00  240,000.00  13  20,000.00  240,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  5,500.00  66,000.00  1  5,500.00  66,000.00ALBAÑIL

 3  12,000.00  144,000.00  3  12,000.00  144,000.00ELECTRICISTA

 1  9,000.00  108,000.00  1  9,000.00  108,000.00ENC. DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

 2  9,500.00  114,000.00  2  9,500.00  114,000.00PINTOR

 1  4,000.00  48,000.00  1  4,000.00  48,000.00PLOMERO

 1  3,500.00  42,000.00  1  3,500.00  42,000.00MANTENIMIENTO

SUB-TOTAL RD$  9  43,500.00  522,000.00  9  43,500.00  522,000.00



ANEXO-1 MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINA

CORREPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD / OBRA

INSTITUCION

Normas, Políticas y Administración Municipal

Sin Proyecto

Administracion Municipal

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

7 0 3 5

0 1

0 0

0 0 3 5

2 1 11 1

CARGO
NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

ACTUAL SOLICITADO

NUMERO 

PERSONA

SUELDO RD$

MENSUAL MENSUALANUAL ANUAL

 1  4,500.00  54,000.00  1  4,500.00  54,000.00ASESOR

 1  11,700.00  140,400.00  1  11,700.00  140,400.00CONSULTOR JURIDICO ADJUNTO

 1  7,500.00  90,000.00  1  7,500.00  90,000.00DIRECTOR JURIDICO

 1  7,500.00  90,000.00  1  7,500.00  90,000.00ABOGADO

 1  5,125.00  61,500.00  1  5,125.00  61,500.00ABOGADO RECAUDACION

SUB-TOTAL RD$

PREPARADO POR REVISADO POR APROBADO POR

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

 5  36,325.00  435,900.00  5  36,325.00  435,900.00



10 2021

7 0 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

9 8 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.) EDUCACION, SALUD Y GENERO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 -                   4,000.00 48,000.00              4 6 01 FUNDACION MAMA SENA 0.00

24,000.00         2,000.00 24,000.00              

4 6 01 JUANA SANCHEZ RONDON   2,000.00 24,000.00         

4 6 01 RAFAEL A. CRUZ PORTORREAL   2,000.00

48,000.00              

4 6 01 DEFENSA CIVIL O  ELBY A. PEÑA   2,700.00 32,400.00         2,700.00 32,400.00              

3,000.00 36,000.00              

4 6 01 MARIA   BRITO VILLAFAÑA DE ORTEGA 4,000.00 48,000.00         4,000.00

4 6 01 ESCUELA DE BEISBOL  DIVINO NIÑO 3,000.00

4 6 01 PEDRO ANTONIO  LIRIANO ORTIZ 4,000.00

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-07 Presupuesto Año: 2022

Fecha: 29

DETALLE DE LAS TRANSFERENCIAS PRIVADAS Y PUBLICAS QUE OTORGAN LOS MUNICIPIOS

CODIGO INSTITUCIONAL: 3 5 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO CODIGO DE

LA ENTIDAD

RECEPTORA

ENTIDAD QUE RECIBE LA

TRANSFERENCIA

PRESUPUESTO AÑO ACTUAL 2021 PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE 2022

Objeto Cuenta Sub-Cta. Auxiliar MENSUAL RD$ ANUAL RD$ MENSUAL RD$ ANUAL RD$

4 6 01 BOMBEROS CIVILES   1,500.00 18,000.00         1,500.00 18,000.00              

4 6 01 NANCY SURIEL   2,000.00 24,000.00         

TOTALES 26,200.00               314,400.00       75,200.00             362,400.00            

4 6 01

2,000.00 24,000.00              

2,000.00 24,000.00              

2,000.00 24,000.00              

48,000.00         4,000.00 48,000.00              

36,000.00         

MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ CLARIBEL  TORRES FLORENCIO

4 6 01 CLUB DE LEONES FANTINO   2,000.00 24,000.00         

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

LIGA AÑEJA DE SOFBOL  INC. 3,000.00 36,000.00         3,000.00 36,000.00              

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 17,200.00  112,263.85  45,000.0001 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

01 00 SIN PROYECTO  17,200.00  112,263.85  45,000.00

ADMINISTRACION MUNICIPAL  17,200.00  112,263.85  45,000.0000030001

GASTOS  17,200.00  112,263.85  45,000.0020001 0003

 17,200.00  112,263.85  45,000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0003

 17,200.00  112,263.85  45,000.00PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 2  2200030001

 17,200.00  112,263.85  45,000.00 2  20 1955  100 2 01 2200030001 Impresión y encuadernaciónE

 1,908,859.84  1,934,725.59  1,859,064.5614 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES

14 00 SIN PROYECTO  1,908,859.84  1,934,725.59  1,859,064.56

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL  1,908,859.84  1,934,725.59  1,859,064.5600020014

GASTOS  1,908,859.84  1,934,725.59  1,859,064.5620014 0002

 928,340.00  786,000.00  972,465.40REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120014 0002

 836,000.00  786,000.00  851,500.00REMUNERACIONES 1  1200020014

 786,000.00  786,000.00  786,000.00 1  20 1955  100 1 01 1200020014 Sueldos fijosE

 50,000.00  0.00  65,500.00 4  20 1955  100 1 01 1200020014 Sueldo anual no.13E

 92,340.00  0.00  120,965.40CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200020014

Página: 1 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 42,540.00  0.00  55,806.00 1  20 1955  100 5 01 1200020014 Contribuciones al seguro de saludE

 42,600.00  0.00  55,727.40 2  20 1955  100 5 01 1200020014 Contribuciones al seguro de pensionesE

 7,200.00  0.00  9,432.00 3  20 1955  100 5 01 1200020014 Contribuciones al seguro de riesgo laboralE

 238,519.84  132,796.24  186,599.16CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220014 0002

 238,519.84  132,796.24  186,599.16OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES

 2  8200020014

 38,519.84  21,635.90  40,000.00 2  20 1955  100 8 01 2200020014 Comisiones y gastos bancariosE

 100,000.00  98,595.34  100,000.00 6  20 1955  100 8 01 2200020014 Eventos generalesE

 100,000.00  12,565.00  46,599.16 7  20 1955  100 8 04 2200020014 Servicios de capacitaciónE

 742,000.00  1,015,929.35  700,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420014 0002

 742,000.00  1,015,929.35  700,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4  1200020014

 250,000.00  468,813.44  200,000.00 2  20 1955  100 1 01 4200020014 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personasE

 192,000.00  547,115.91  400,000.00 2  20 1955  100 1 02 4200020014 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personasE

 300,000.00  0.00  100,000.00 4  20 1955  100 1 01 4200020014 Becas NacionalesE

 0.00  3,529,293.84  50,000.0096 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

00 SIN PROYECTO  0.00  3,529,293.84  50,000.0096

Página: 2 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS - PERSONAL  0.00  3,529,293.84  50,000.0000010096

GASTOS  0.00  3,529,293.84  50,000.0040096 0001

 0.00  3,529,293.84  50,000.00DISMINUCION DE PASIVOS 240096 0001

 0.00  3,529,293.84  50,000.00Disminucion de pasivos corrientes 2  1400010096

 0.00  3,529,293.84  50,000.00 1  20 1955  100 1 01 2400010096 Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo internasE

 320,000.00  13,700.00  320,000.0098 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

00 SIN PROYECTO  320,000.00  13,700.00  320,000.0098

SIN ACTIVIDAD  320,000.00  13,700.00  320,000.0000000098

GASTOS  320,000.00  13,700.00  320,000.0020098 0000

 320,000.00  13,700.00  320,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420098 0000

 320,000.00  13,700.00  320,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4  1200000098

 320,000.00  13,700.00  320,000.00 6  20 1955  100 1 01 4200000098 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucroE

 2,274,064.56Total

Página: 3 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSAMIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Página: 4 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 12,119,011.51  10,275,713.79  12,419,380.9801 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

01 00 SIN PROYECTO  12,119,011.51  10,275,713.79  12,419,380.98

NORMAS Y SEGUIMIENTOS  3,352,332.24  2,719,296.00  3,352,522.2400010001

GASTOS  3,352,332.24  2,719,296.00  3,352,522.2420001 0001

 3,352,332.24  2,719,296.00  3,352,522.24REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120001 0001

 2,795,403.00  2,580,372.00  2,795,403.00REMUNERACIONES 1  1200010001

 2,580,372.00  2,580,372.00  2,580,372.00 1  20 1955  100 1 01 1200010001 Sueldos fijosP

 215,031.00  0.00  215,031.00 4  20 1955  100 1 01 1200010001 Sueldo anual no.13P

 159,810.00  138,924.00  160,000.00DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 1  3200010001

 159,810.00  138,924.00  160,000.00 2  20 1955  100 3 01 1200010001 Gastos de representación en el paisP

 397,119.24  0.00  397,119.24CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200010001

 182,948.37  0.00  182,948.37 1  20 1955  100 5 01 1200010001 Contribuciones al seguro de saludP

 183,206.41  0.00  183,206.41 2  20 1955  100 5 01 1200010001 Contribuciones al seguro de pensionesP

 30,964.46  0.00  30,964.46 3  20 1955  100 5 01 1200010001 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

ADMINISTRACION MUNICIPAL  6,524,015.31  5,569,791.43  6,754,521.3800030001

GASTOS  6,524,015.31  5,569,791.43  6,754,521.3820001 0003

 6,524,015.31  5,464,756.43  6,661,690.15REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120001 0003

Página: 1 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 5,558,166.58  5,240,280.59  5,638,375.00REMUNERACIONES 1  1200030001

 4,138,500.00  4,138,500.00  4,138,500.00 1  20 1955  100 1 01 1200030001 Sueldos fijosP

 990,000.00  990,000.00  990,000.00 2  20 1955  100 1 01 1200030001 Sueldos al personal contratado e igualadoP

 339,695.00  0.00  344,875.00 4  20 1955  100 1 01 1200030001 Sueldo anual no.13P

 89,971.58  111,780.59  165,000.00 5  20 1955  100 1 03 1200030001 Prestación laboral por desvinculaciónP

 231,000.00  26,475.84  96,000.00SOBRESUELDOS 1  2200030001

 231,000.00  26,475.84  96,000.00 2  20 1955  100 2 08 1200030001 Compensaciones especialesP

 107,500.00  198,000.00  290,400.00DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 1  3200030001

 107,500.00  198,000.00  290,400.00 2  20 1955  100 3 01 1200030001 Gastos de representación en el paisP

 627,348.73  0.00  636,915.15CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200030001

 289,012.51  0.00  293,833.50 1  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de saludP

 289,420.14  0.00  293,419.65 2  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de pensionesP

 48,916.08  0.00  49,662.00 3  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

 0.00  0.00  42,831.23CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0003

 0.00  0.00  42,831.23SEGUROS 2  6200030001

 0.00  0.00  42,831.23 9  20 1955  100 6 01 2200030001 Otros segurosP

 0.00  105,035.00  50,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 320001 0003

Página: 2 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  105,035.00  50,000.00TEXTILES Y VESTUARIOS 3  2200030001

 0.00  105,035.00  50,000.00 3  20 1955  100 2 01 3200030001 Prendas de vestirP

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS  2,043,655.56  1,824,626.36  2,111,905.5600040001

GASTOS  2,043,655.56  1,824,626.36  2,111,905.5620001 0004

 2,003,655.56  1,657,200.00  2,050,343.08REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120001 0004

 1,778,900.00  1,657,200.00  1,795,300.00REMUNERACIONES 1  1200040001

 1,657,200.00  1,657,200.00  1,657,200.00 1  20 1955  100 1 01 1200040001 Sueldos fijosP

 121,700.00  0.00  138,100.00 4  20 1955  100 1 01 1200040001 Sueldo anual no.13P

 224,755.56  0.00  255,043.08CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200040001

 103,542.36  0.00  117,661.20 1  20 1955  100 5 01 1200040001 Contribuciones al seguro de saludP

 103,688.40  0.00  117,495.48 2  20 1955  100 5 01 1200040001 Contribuciones al seguro de pensionesP

 17,524.80  0.00  19,886.40 3  20 1955  100 5 01 1200040001 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

 40,000.00  167,426.36  61,562.48CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0004

 40,000.00  167,426.36  61,562.48OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES

 2  8200040001

 40,000.00  167,426.36  61,562.48 2  20 1955  100 8 01 2200040001 Comisiones y gastos bancariosP

Página: 3 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE SUELO  199,008.40  162,000.00  200,431.8000050001

GASTOS  199,008.40  162,000.00  200,431.8020001 0005

 199,008.40  162,000.00  200,431.80REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120001 0005

 175,000.00  162,000.00  175,500.00REMUNERACIONES 1  1200050001

 162,000.00  162,000.00  162,000.00 1  20 1955  100 1 01 1200050001 Sueldos fijosP

 13,000.00  0.00  13,500.00 4  20 1955  100 1 01 1200050001 Sueldo anual no.13P

 24,008.40  0.00  24,931.80CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200050001

 11,060.40  0.00  11,502.00 1  20 1955  100 5 01 1200050001 Contribuciones al seguro de saludP

 11,076.00  0.00  11,485.80 2  20 1955  100 5 01 1200050001 Contribuciones al seguro de pensionesP

 1,872.00  0.00  1,944.00 3  20 1955  100 5 01 1200050001 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

 1,053,882.49  876,840.00  1,084,855.6812 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

12 00 SIN PROYECTO  1,053,882.49  876,840.00  1,084,855.68

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS  678,447.84  574,440.00  710,716.3200040012

GASTOS  678,447.84  574,440.00  710,716.3220012 0004

 678,447.84  574,440.00  710,716.32REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0004

 610,975.00  574,440.00  622,310.00REMUNERACIONES 1  1200040012

Página: 4 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 574,440.00  574,440.00  574,440.00 1  20 1955  100 1 01 1200040012 Sueldos fijosP

 36,535.00  0.00  47,870.00 4  20 1955  100 1 01 1200040012 Sueldo anual no.13P

 67,472.84  0.00  88,406.32CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200040012

 31,083.98  0.00  40,785.24 1  20 1955  100 5 01 1200040012 Contribuciones al seguro de saludP

 31,127.82  0.00  40,727.80 2  20 1955  100 5 01 1200040012 Contribuciones al seguro de pensionesP

 5,261.04  0.00  6,893.28 3  20 1955  100 5 01 1200040012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MERCADOS  375,434.65  302,400.00  374,139.3600070012

GASTOS  375,434.65  302,400.00  374,139.3620012 0007

 375,434.65  302,400.00  374,139.36REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0007

 328,055.00  302,400.00  327,600.00REMUNERACIONES 1  1200070012

 302,400.00  302,400.00  302,400.00 1  20 1955  100 1 01 1200070012 Sueldos fijosP

 25,655.00  0.00  25,200.00 4  20 1955  100 1 01 1200070012 Sueldo anual no.13P

 47,379.65  0.00  46,539.36CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200070012

 21,827.27  0.00  21,470.40 1  20 1955  100 5 01 1200070012 Contribuciones al seguro de saludP

 21,858.06  0.00  21,440.16 2  20 1955  100 5 01 1200070012 Contribuciones al seguro de pensionesP

 3,694.32  0.00  3,628.80 3  20 1955  100 5 01 1200070012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralP

Página: 5 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  479,980.17  708,666.8496 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

00 SIN PROYECTO  0.00  479,980.17  708,666.8496

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS - PERSONAL  0.00  324,070.96  480,000.0000010096

GASTOS  0.00  324,070.96  480,000.0040096 0001

 0.00  324,070.96  480,000.00DISMINUCION DE PASIVOS 240096 0001

 0.00  324,070.96  480,000.00Disminucion de pasivos corrientes 2  1400010096

 0.00  324,070.96  480,000.00 0  20 1955  100 1 01 2400010096 Disminucion de prestamos de corto plazo internosP

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS - SERVICIOS  0.00  155,909.21  228,666.8400020096

GASTOS  0.00  155,909.21  228,666.8420096 0002

 0.00  155,909.21  228,666.84GASTOS FINANCIEROS 920096 0002

 0.00  155,909.21  228,666.84INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL 9  3200020096

 0.00  155,909.21  228,666.84 1  20 1955  100 3 01 9200020096 Intereses de la Deuda Comercial de corto plazoP

 14,212,903.50Total

Página: 6 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSAMIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Página: 7 de 7



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 3,338,048.40  8,676,934.84  2,964,645.6001 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

01 00 SIN PROYECTO  3,338,048.40  8,676,934.84  2,964,645.60

ADMINISTRACION MUNICIPAL  3,268,048.40  8,509,508.48  2,889,645.6000030001

GASTOS  3,268,048.40  8,509,508.48  2,889,645.6020001 0003

 208,000.00  349,266.95  310,645.60CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0003

 108,000.00  16,375.42  160,645.60ALQUILERES Y RENTAS 2  5200030001

 0.00  0.00  52,645.60 4  20 1955  100 5 01 2200030001 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevaciónI

 108,000.00  16,375.42  108,000.00 5  20 1955  100 5 01 2200030001 Alquiler de tierrasI

 100,000.00  332,891.53  150,000.00SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES 

E INSTALACIONES TEMPORALES

 2  7200030001

 100,000.00  332,891.53  150,000.00 1  20 1955  100 7 07 2200030001 Servicios de pintura y derivados con fines de higiene y 

embellecimiento
I

 762,823.40  1,610,574.68  1,264,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 320001 0003

 302,823.40  549,214.82  350,000.00PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 3  5200030001

 302,823.40  549,214.82  350,000.00 3  20 1955  100 5 01 3200030001 Llantas y neumáticosI

 200,000.00  161,810.48  214,000.00PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO 

METALICOS

 3  6200030001

 100,000.00  118,573.39  150,000.00 1  20 1955  100 6 01 3200030001 Productos de cementoI

 100,000.00  43,237.09  64,000.00 4  20 1955  100 6 04 3200030001 Piedra, arcilla y arenaI

Página: 1 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 260,000.00  899,549.38  700,000.00PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 3  9200030001

 0.00  0.00  300,000.00 6  20 1955  100 9 01 3200030001 Productos eléctricos y afinesI

 260,000.00  899,549.38  400,000.00 9  20 1955  100 9 01 3200030001 Productos y Utiles Varios  n.i.pI

 2,297,225.00  6,549,666.85  1,315,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 620001 0003

 280,000.00  334,547.21  330,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO 6  1200030001

 80,000.00  221,914.78  200,000.00 1  20 1955  100 1 01 6200030001 Muebles de oficina y estanteríaI

 200,000.00  112,632.43  130,000.00 3  20 1955  100 1 01 6200030001 Equipo computacionalI

 1,377,225.00  5,707,651.78  300,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 

ELEVACIÓN

 6  4200030001

 1,377,225.00  5,707,651.78  300,000.00 1  20 1955  100 4 01 6200030001 Automóviles y camionesI

 280,000.00  227,691.58  325,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 6  5200030001

 80,000.00  75,418.00  105,000.00 4  20 1955  100 5 01 6200030001 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial y comercial
I

 200,000.00  152,273.58  220,000.00 7  20 1955  100 5 01 6200030001 Herramientas y máquinas-herramientasI

 360,000.00  279,776.28  360,000.00BIENES INTANGIBLES 6  8200030001

 360,000.00  279,776.28  360,000.00 3  20 1955  100 8 01 6200030001 Programas de informáticaI

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS  70,000.00  167,426.36  75,000.0000040001

GASTOS  70,000.00  167,426.36  75,000.0020001 0004

Página: 2 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 70,000.00  167,426.36  75,000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0004

 70,000.00  167,426.36  75,000.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES

 2  8200040001

 70,000.00  167,426.36  75,000.00 2  20 1955  100 8 01 2200040001 Comisiones y gastos bancariosI

 0.00  18,079,154.61  30,386,623.3511 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

11 00 SIN PROYECTO  0.00  0.00  1,781,831.17

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS  0.00  0.00  800,000.0000010011

GASTOS  0.00  0.00  800,000.0020011 0001

 0.00  0.00  800,000.00OBRAS 720011 0001

 0.00  0.00  800,000.00OBRAS EN EDIFICACIONES 7  1200010011

 0.00  0.00  800,000.00 4  20 1955  100 1 01 7200010011 Mejoras de tierras y terrenosI

 0.00  0.00  800,000.000001 2  1 7  1  40011 Coordinacion y Ejecucion de Obras

SEGUMIENTO , FISCALIZACION Y EVALUCION DE OBRAS  0.00  0.00  981,831.1700020011

GASTOS  0.00  0.00  981,831.1720011 0002

 0.00  0.00  981,831.17OBRAS 720011 0002

 0.00  0.00  981,831.17OBRAS EN EDIFICACIONES 7  1200020011

Página: 3 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  981,831.17 5  30 9996  102 1 01 7200020011 Supervisión e inspección de obras en edificacionesI

 0.00  0.00  981,831.170002 2  1 7  1  50011 Segumiento , Fiscalizacion y Evalucion de Obras

11 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN Y CONEXOS  0.00  4,800,293.49  7,600,293.49

FOMISAR P.P. - ACERAS Y CONTENES (TRAMO PICOTEO-CAOBAL)  0.00  1,920,000.00  1,920,000.00005111

GASTOS  0.00  1,920,000.00  1,920,000.00211 0051

 0.00  1,920,000.00  1,920,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  1,920,000.00  1,920,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  1,920,000.00  1,920,000.00 4  30 9996  102 2 01 72005111 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  1,920,000.00  1,920,000.000051 2  1 7  2  411 FOMISAR P.P. - ACERAS Y CONTENES (TRAMO 

PICOTEO-CAOBAL)

FOMISAR - ACERAS Y CONTENES (BARRIO LA ALTAGRACIA)  0.00  2,880,293.49  2,880,293.49005211

GASTOS  0.00  2,880,293.49  2,880,293.49211 0052

 0.00  2,880,293.49  2,880,293.49OBRAS 7211 0052

 0.00  2,880,293.49  2,880,293.49INFRAESTRUCTURA 7  22005211

 0.00  2,880,293.49  2,880,293.49 4  30 9996  102 2 01 72005211 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  2,880,293.49  2,880,293.490052 2  1 7  2  411 FOMISAR - ACERAS Y CONTENES (BARRIO LA ALTAGRACIA)

Página: 4 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - SEGUNDO BLOQUE - LOS MAESTROS, PARAISO, GUANAMA  0.00  0.00  600,000.00005311

GASTOS  0.00  0.00  600,000.00211 0053

 0.00  0.00  600,000.00OBRAS 7211 0053

 0.00  0.00  600,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005311

 0.00  0.00  600,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005311 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  600,000.000053 2  1 7  2  411 P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - SEGUNDO BLOQUE - 

LOS MAESTROS, PARAISO, GUANAMA

P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - QUINTO BLOQUE - CUMAJON, BARRIO LA UNION, LOS PUENTECITOS, BARRIO DUARTE, JUAN CASTAÑOS 0.00  0.00  600,000.00005411

GASTOS  0.00  0.00  600,000.00211 0054

 0.00  0.00  600,000.00OBRAS 7211 0054

 0.00  0.00  600,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005411

 0.00  0.00  600,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005411 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  600,000.000054 2  1 7  2  411 P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - QUINTO BLOQUE - 

CUMAJON, BARRIO LA UNION, LOS PUENTECITOS, BARRIO 

DUARTE, JUAN CASTAÑOS

P.P.- CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES - BACUMI ADENTRO, AFUERA Y LA PAJA  0.00  0.00  500,000.00005511

GASTOS  0.00  0.00  500,000.00211 0055

Página: 5 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  500,000.00OBRAS 7211 0055

 0.00  0.00  500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005511

 0.00  0.00  500,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005511 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  500,000.000055 2  1 7  2  411 P.P.- CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES - BACUMI 

ADENTRO, AFUERA Y LA PAJA

P.P.- HATO MAYOR  0.00  0.00  200,000.00005611

GASTOS  0.00  0.00  200,000.00211 0056

 0.00  0.00  200,000.00OBRAS 7211 0056

 0.00  0.00  200,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005611

 0.00  0.00  200,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005611 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  200,000.000056 2  1 7  2  411 P.P.- HATO MAYOR

ADM.- CONSTRUCCION DE BADENES EN EL MUNICIPIO  0.00  0.00  300,000.00005711

GASTOS  0.00  0.00  300,000.00211 0057

 0.00  0.00  300,000.00OBRAS 7211 0057

 0.00  0.00  300,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005711

 0.00  0.00  300,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005711 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  300,000.000057 2  1 7  2  411 ADM.- CONSTRUCCION DE BADENES EN EL MUNICIPIO

Página: 6 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

ADM.- PROYECTO DE SEÑALIZACION DE CALLES DEL MUNICIPIO DE FANTINO (CENTRO)  0.00  0.00  600,000.00005811

GASTOS  0.00  0.00  600,000.00211 0058

 0.00  0.00  600,000.00OBRAS 7211 0058

 0.00  0.00  600,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005811

 0.00  0.00  600,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005811 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  600,000.000058 2  1 7  2  411 ADM.- PROYECTO DE SEÑALIZACION DE CALLES DEL 

MUNICIPIO DE FANTINO (CENTRO)

11 REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAS DE COMUNICACIÓN  0.00  0.00  1,350,000.00

P.P.- REPARACION DE CAMINO VECINALES - SIERRA PRIETA  0.00  0.00  50,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  50,000.00211 0051

 0.00  0.00  50,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  50,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  50,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005111 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  50,000.000051 2  1 7  2  411 P.P.- REPARACION DE CAMINO VECINALES - SIERRA PRIETA

ADM.- REPARACION Y ADECUACION DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO  0.00  0.00  300,000.00005211

Página: 7 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

GASTOS  0.00  0.00  300,000.00211 0052

 0.00  0.00  300,000.00OBRAS 7211 0052

 0.00  0.00  300,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005211

 0.00  0.00  300,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005211 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  300,000.000052 2  1 7  2  411 ADM.- REPARACION Y ADECUACION DE ACERAS Y 

CONTENES EN EL MUNICIPIO

ADM.- RELLENO DE CAMINOS VECINALES  0.00  0.00  500,000.00005311

GASTOS  0.00  0.00  500,000.00211 0053

 0.00  0.00  500,000.00OBRAS 7211 0053

 0.00  0.00  500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005311

 0.00  0.00  500,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005311 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  0.00  500,000.000053 2  1 7  2  411 ADM.- RELLENO DE CAMINOS VECINALES

ADM.- MANTENIMIENTO DEL CAMINO HACIA EL VERTEDERO MUNICIPAL  0.00  0.00  500,000.00005411

GASTOS  0.00  0.00  500,000.00211 0054

 0.00  0.00  500,000.00OBRAS 7211 0054

 0.00  0.00  500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005411

 0.00  0.00  500,000.00 4  20 1955  100 2 01 72005411 Infraestructura terrestre y obras anexasI

Página: 8 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  500,000.000054 2  1 7  2  411 ADM.- MANTENIMIENTO DEL CAMINO HACIA EL VERTEDERO 

MUNICIPAL

11 CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS  0.00  0.00  1,850,000.00

P.P.- CONSTRUCCION DE CANCHA - PRIMER BLOQUE - RESIDENCIAL AURORA, SANGRE AZUL, EL MALECON  0.00  0.00  1,500,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  1,500,000.00211 0051

 0.00  0.00  1,500,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  1,500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  1,500,000.00 7  20 1955  100 2 01 72005111 Obras urbanísticasI

 0.00  0.00  1,500,000.000051 2  1 7  2  711 P.P.- CONSTRUCCION DE CANCHA - PRIMER BLOQUE - 

RESIDENCIAL AURORA, SANGRE AZUL, EL MALECON

ADM.- PROYECTO DEL CORREDOR DEPORTIVO BARRIO PARAÍSO GUANAMA  0.00  0.00  350,000.00005211

GASTOS  0.00  0.00  350,000.00211 0052

 0.00  0.00  350,000.00OBRAS 7211 0052

 0.00  0.00  350,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005211

 0.00  0.00  350,000.00 7  20 1955  100 2 01 72005211 Obras urbanísticasI

 0.00  0.00  350,000.000052 2  1 7  2  711 ADM.- PROYECTO DEL CORREDOR DEPORTIVO BARRIO 

PARAÍSO GUANAMA

Página: 9 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

11 REPARACIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS  0.00  0.00  250,000.00

ADM.- PROYECTO DE REPARACION Y ADECUACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS  0.00  0.00  250,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  250,000.00211 0051

 0.00  0.00  250,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  250,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  250,000.00 7  20 1955  100 2 01 72005111 Obras urbanísticasI

 0.00  0.00  250,000.000051 2  1 7  2  711 ADM.- PROYECTO DE REPARACION Y ADECUACION DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS

11 CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS  0.00  9,504,000.00  10,504,000.00

FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DE  PARQUE RECREATIVO EN PIÑA VIEJA  0.00  7,200,000.00  7,200,000.00005111

GASTOS  0.00  7,200,000.00  7,200,000.00211 0051

 0.00  7,200,000.00  7,200,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  7,200,000.00  7,200,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  7,200,000.00  7,200,000.00 7  30 9996  102 2 01 72005111 Obras urbanísticasI

 0.00  7,200,000.00  7,200,000.000051 2  1 7  2  711 FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DE  

PARQUE RECREATIVO EN PIÑA VIEJA

Página: 10 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO LOS MANGOS (SAN MIGUEL)  0.00  2,304,000.00  2,304,000.00005211

GASTOS  0.00  2,304,000.00  2,304,000.00211 0052

 0.00  2,304,000.00  2,304,000.00OBRAS 7211 0052

 0.00  2,304,000.00  2,304,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005211

 0.00  2,304,000.00  2,304,000.00 7  30 9996  102 2 01 72005211 Obras urbanísticasI

 0.00  2,304,000.00  2,304,000.000052 2  1 7  2  711 FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL 

PARQUE RECREATIVO LOS MANGOS (SAN MIGUEL)

P.P.- CONSTRUCCION DE PARQUE - CUARTO BLOQUE - BARRIO LA ALTAGRACIA, MARIA TRINIDAD SANCHEZ, VILLA PROGRESO 0.00  0.00  1,000,000.00005311

GASTOS  0.00  0.00  1,000,000.00211 0053

 0.00  0.00  1,000,000.00OBRAS 7211 0053

 0.00  0.00  1,000,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005311

 0.00  0.00  1,000,000.00 7  20 1955  100 2 01 72005311 Obras urbanísticasI

 0.00  0.00  1,000,000.000053 2  1 7  2  711 P.P.- CONSTRUCCION DE PARQUE - CUARTO BLOQUE - 

BARRIO LA ALTAGRACIA, MARIA TRINIDAD SANCHEZ, VILLA 

PROGRESO

11 REPARACIÓN INSTALACIONES RECREATIVAS  0.00  0.00  250,000.00

Página: 11 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE DE PARQUES Y PLAZAS EN EL MUNICIPIO  0.00  0.00  250,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  250,000.00211 0051

 0.00  0.00  250,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  250,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  250,000.00 7  20 1955  100 2 01 72005111 Obras urbanísticasI

 0.00  0.00  250,000.000051 2  1 7  2  711 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE DE PARQUES Y 

PLAZAS EN EL MUNICIPIO

11 REPARACIÓN INFRAESTRUCTURAS CULTURALES, EDUCATIVAS Y RELIGIOSAS  0.00  1,824,000.00  2,124,000.00

FOMISAR - REMOZAMIENTO CLUB BACUMI (CON AREA PARA NIÑOS)  0.00  1,824,000.00  1,824,000.00005111

GASTOS  0.00  1,824,000.00  1,824,000.00211 0051

 0.00  1,824,000.00  1,824,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  1,824,000.00  1,824,000.00OBRAS EN EDIFICACIONES 7  12005111

 0.00  1,824,000.00  1,824,000.00 2  30 9996  102 1 01 72005111 Obras para edificación no residencialI

 0.00  1,824,000.00  1,824,000.000051 2  1 7  1  211 FOMISAR - REMOZAMIENTO CLUB BACUMI (CON AREA 

PARA NIÑOS)

P.P.- REMOSAMIENTO DE IGLESIA - COMEDERO  0.00  0.00  300,000.00005211

GASTOS  0.00  0.00  300,000.00211 0052

Página: 12 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  300,000.00OBRAS 7211 0052

 0.00  0.00  300,000.00OBRAS EN EDIFICACIONES 7  12005211

 0.00  0.00  300,000.00 2  20 1955  100 1 01 72005211 Obras para edificación no residencialI

 0.00  0.00  300,000.000052 2  1 7  1  211 P.P.- REMOSAMIENTO DE IGLESIA - COMEDERO

11 CONSTRUCCIÓN INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS Y ORNAMENTALES  0.00  1,950,861.12  2,526,498.69

FOMISAR - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL CORREDOR ECOTURISTICO  0.00  1,950,861.12  2,526,498.69005111

GASTOS  0.00  1,950,861.12  2,526,498.69211 0051

 0.00  1,950,861.12  2,526,498.69OBRAS 7211 0051

 0.00  1,950,861.12  2,526,498.69INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  1,950,861.12  2,526,498.69 4  30 9996  102 2 01 72005111 Infraestructura terrestre y obras anexasI

 0.00  1,950,861.12  2,526,498.690051 2  1 7  2  411 FOMISAR - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL CORREDOR 

ECOTURISTICO

11 REPARACIÓN EN CEMENTERIOS  0.00  0.00  250,000.00

ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL  0.00  0.00  250,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  250,000.00211 0051

Página: 13 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  250,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  250,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  250,000.00 8  20 1955  100 2 01 72005111 Obras en cementeriosI

 0.00  0.00  250,000.000051 2  1 7  2  811 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL CEMENTERIO 

MUNICIPAL

11 REPARACIÓN, ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES PRODUCTIVAS  0.00  0.00  250,000.00

ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL MERCADO PUBLICO MUNICIPAL  0.00  0.00  250,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  250,000.00211 0051

 0.00  0.00  250,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  250,000.00OBRAS EN EDIFICACIONES 7  12005111

 0.00  0.00  250,000.00 3  20 1955  100 1 01 72005111 Obras para edificación de otras estructurasI

 0.00  0.00  250,000.000051 2  1 7  1  311 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL MERCADO 

PUBLICO MUNICIPAL

11 REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS Y MEDIO AMBIENTE  0.00  0.00  500,000.00

ADM.- PROYECTO DE MANTENIMIENTO AL MATADERO MUNICIPAL  0.00  0.00  500,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  500,000.00211 0051

Página: 14 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  500,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  500,000.00 1  20 1955  100 2 01 72005111 Obras hidraúlicas y sanitariasI

 0.00  0.00  500,000.000051 2  1 7  2  111 ADM.- PROYECTO DE MANTENIMIENTO AL MATADERO 

MUNICIPAL

11 CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS  0.00  0.00  650,000.00

P.P.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES Y LIMPIEZA DE SEMO - TERCER BLOQUE - BARRIO LA ESPERANZA, LAS FLORES, SAGRADO CORAZONES 0.00  0.00  300,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  300,000.00211 0051

 0.00  0.00  300,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  300,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  300,000.00 1  20 1955  100 2 01 72005111 Obras hidraúlicas y sanitariasI

 0.00  0.00  300,000.000051 2  1 7  2  111 P.P.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES Y LIMPIEZA DE 

SEMO - TERCER BLOQUE - BARRIO LA ESPERANZA, LAS 

FLORES, SAGRADO CORAZONES

ADM.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES - CENTRO DE LA CIUDAD  0.00  0.00  350,000.00005211

GASTOS  0.00  0.00  350,000.00211 0052

 0.00  0.00  350,000.00OBRAS 7211 0052

Página: 15 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 0.00  0.00  350,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005211

 0.00  0.00  350,000.00 1  20 1955  100 2 01 72005211 Obras hidraúlicas y sanitariasI

 0.00  0.00  350,000.000052 2  1 7  2  111 ADM.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES - CENTRO DE LA 

CIUDAD

11 REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS  0.00  0.00  500,000.00

ADM.- PROYECTO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CAÑADA EN EL MUNICIPIO  0.00  0.00  500,000.00005111

GASTOS  0.00  0.00  500,000.00211 0051

 0.00  0.00  500,000.00OBRAS 7211 0051

 0.00  0.00  500,000.00INFRAESTRUCTURA 7  22005111

 0.00  0.00  500,000.00 1  20 1955  100 2 01 72005111 Obras hidraúlicas y sanitariasI

 0.00  0.00  500,000.000051 2  1 7  2  111 ADM.- PROYECTO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 

CAÑADA EN EL MUNICIPIO

 4,117,775.00  7,659,595.81  8,350,000.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

12 00 SIN PROYECTO  4,117,775.00  7,659,595.81  8,350,000.00

ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES MOTORIZADAS  4,117,775.00  7,659,595.81  8,350,000.0000050012

GASTOS  4,117,775.00  7,659,595.81  8,350,000.0020012 0005

Página: 16 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 1,942,775.00  2,413,513.93  1,750,000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220012 0005

 720,000.00  355,728.81  450,000.00ALQUILERES Y RENTAS 2  5200050012

 720,000.00  355,728.81  450,000.00 4  20 1955  100 5 01 2200050012 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevaciónI

 1,222,775.00  2,057,785.12  1,300,000.00SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES 

E INSTALACIONES TEMPORALES

 2  7200050012

 1,222,775.00  2,057,785.12  1,300,000.00 2  20 1955  100 7 06 2200050012 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracción 

elevación
I

 2,175,000.00  5,246,081.88  6,600,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 320012 0005

 2,175,000.00  5,246,081.88  6,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y 

CONEXOS

 3  7200050012

 900,000.00  1,172,486.84  1,000,000.00 1  20 1955  100 7 01 3200050012 GasolinaI

 975,000.00  3,546,809.19  5,200,000.00 1  20 1955  100 7 02 3200050012 GasoilI

 300,000.00  526,785.85  400,000.00 1  20 1955  100 7 05 3200050012 Aceites y GrasasI

 425,000.00  3,529,293.84  500,000.0096 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

00 SIN PROYECTO  425,000.00  3,529,293.84  500,000.0096

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS - PERSONAL  425,000.00  3,529,293.84  500,000.0000010096

GASTOS  425,000.00  3,529,293.84  500,000.0040096 0001

Página: 17 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 425,000.00  3,529,293.84  500,000.00DISMINUCION DE PASIVOS 240096 0001

 425,000.00  3,529,293.84  500,000.00Disminucion de pasivos corrientes 2  1400010096

 425,000.00  3,529,293.84  500,000.00 1  20 1955  100 1 01 2400010096 Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo internasI

 150,000.00  120,000.00  176,000.0098 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

00 SIN PROYECTO  150,000.00  120,000.00  176,000.0098

SIN ACTIVIDAD  150,000.00  120,000.00  176,000.0000000098

GASTOS  150,000.00  120,000.00  176,000.0020098 0000

 150,000.00  120,000.00  176,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 520098 0000

 150,000.00  120,000.00  176,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 5  1200000098

 150,000.00  120,000.00  176,000.00 2  20 1955  100 1 01 5200000098 Transferencias de capital  a asociaciones Privadas sin Fines de 

Lucro
I

 42,377,268.95Total

Página: 18 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSAMIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Página: 19 de 19



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 2,838,098.46  3,722,210.93  3,675,961.2001 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

01 00 SIN PROYECTO  2,838,098.46  3,722,210.93  3,675,961.20

ADMINISTRACION MUNICIPAL  2,798,098.46  3,554,784.57  3,605,961.2000030001

GASTOS  2,798,098.46  3,554,784.57  3,605,961.2020001 0003

 1,033,459.00  718,820.35  900,961.20REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120001 0003

 908,800.00  718,820.35  792,000.00REMUNERACIONES 1  1200030001

 708,000.00  708,000.00  708,000.00 1  20 1955  100 1 01 1200030001 Sueldos fijosS

 133,300.00  10,820.35  25,000.00 2  20 1955  100 1 06 1200030001 JornalesS

 67,500.00  0.00  59,000.00 4  20 1955  100 1 01 1200030001 Sueldo anual no.13S

 124,659.00  0.00  108,961.20CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200030001

 57,510.00  0.00  50,268.00 1  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de saludS

 57,429.00  0.00  50,197.20 2  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de pensionesS

 9,720.00  0.00  8,496.00 3  20 1955  100 5 01 1200030001 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

 1,215,000.00  1,146,203.53  1,609,000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0003

 405,000.00  346,240.24  419,000.00SERVICIOS BASICOS 2  1200030001

 350,000.00  315,873.88  375,000.00 3  20 1955  100 1 01 2200030001 Teléfono localS

 55,000.00  30,366.36  44,000.00 7  20 1955  100 1 01 2200030001 AguaS

 300,000.00  351,345.20  515,000.00PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 2  2200030001

Página: 1 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 200,000.00  239,081.35  350,000.00 1  20 1955  100 2 01 2200030001 Publicidad y propagandaS

 100,000.00  112,263.85  165,000.00 2  20 1955  100 2 01 2200030001 Impresión y encuadernaciónS

 50,000.00  22,500.00  33,000.00VIÁTICOS 2  3200030001

 50,000.00  22,500.00  33,000.00 1  20 1955  100 3 01 2200030001 Viáticos dentro del paísS

 50,000.00  55,594.53  82,000.00SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES 

E INSTALACIONES TEMPORALES

 2  7200030001

 50,000.00  55,594.53  82,000.00 1  20 1955  100 7 02 2200030001 Servicios especiales de mantenimiento y reparaciónS

 410,000.00  370,523.56  560,000.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES

 2  8200030001

 50,000.00  27,018.46  45,000.00 1  20 1955  100 8 01 2200030001 Gastos judicialesS

 120,000.00  60,759.32  90,000.00 4  20 1955  100 8 01 2200030001 Servicios funerarios y gastos conexosS

 200,000.00  269,035.13  400,000.00 6  20 1955  100 8 01 2200030001 Eventos generalesS

 40,000.00  13,710.65  25,000.00 7  20 1955  100 8 06 2200030001 Otros servicios técnicos profesionalesS

 549,639.46  1,689,760.69  996,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 320001 0003

 200,000.00  335,830.75  350,000.00ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 3  1200030001

 200,000.00  335,830.75  350,000.00 1  20 1955  100 1 01 3200030001 Alimentos y bebidas para personasS

 50,000.00  105,035.00  100,000.00TEXTILES Y VESTUARIOS 3  2200030001

 50,000.00  105,035.00  100,000.00 3  20 1955  100 2 01 3200030001 Prendas de vestirS

Página: 2 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 15,000.00  74,900.12  109,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y 

CONEXOS

 3  7200030001

 15,000.00  74,900.12  109,000.00 2  20 1955  100 7 04 3200030001 Abonos y fertilizantesS

 284,639.46  1,173,994.82  437,000.00PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 3  9200030001

 100,000.00  100,432.15  147,000.00 1  20 1955  100 9 01 3200030001 Material para limpiezaS

 50,000.00  98,399.06  100,000.00 2  20 1955  100 9 01 3200030001 Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanzaS

 5,000.00  69,811.01  75,000.00 5  20 1955  100 9 01 3200030001 Utiles de cocina y comedorS

 29,639.46  5,803.22  15,000.00 6  20 1955  100 9 01 3200030001 Productos eléctricos y afinesS

 100,000.00  899,549.38  100,000.00 9  20 1955  100 9 01 3200030001 Productos y Utiles Varios  n.i.pS

 0.00  0.00  100,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420001 0003

 0.00  0.00  100,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4  1200030001

 0.00  0.00  100,000.00 3  20 1955  100 1 01 4200030001 Premios literarios, deportivos y culturalesS

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS  40,000.00  167,426.36  70,000.0000040001

GASTOS  40,000.00  167,426.36  70,000.0020001 0004

 40,000.00  167,426.36  70,000.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 220001 0004

 40,000.00  167,426.36  70,000.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES

 2  8200040001

Página: 3 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 40,000.00  167,426.36  70,000.00 2  20 1955  100 8 01 2200040001 Comisiones y gastos bancariosS

 12,004,581.30  9,736,400.12  12,087,815.1412 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

12 00 SIN PROYECTO  12,004,581.30  9,736,400.12  12,087,815.14

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS  6,611,751.80  5,341,376.12  6,650,144.9400030012

GASTOS  6,611,751.80  5,341,376.12  6,650,144.9420012 0003

 6,611,751.80  5,341,376.12  6,650,144.94REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0003

 5,848,100.00  5,341,376.12  5,829,150.00REMUNERACIONES 1  1200030012

 5,334,600.00  5,334,600.00  5,334,600.00 1  20 1955  100 1 01 1200030012 Sueldos fijosS

 100,000.00  6,776.12  50,000.00 2  20 1955  100 1 06 1200030012 JornalesS

 413,500.00  0.00  444,550.00 4  20 1955  100 1 01 1200030012 Sueldo anual no.13S

 763,651.80  0.00  820,994.94CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200030012

 351,805.80  0.00  378,756.60 1  20 1955  100 5 01 1200030012 Contribuciones al seguro de saludS

 352,302.00  0.00  378,223.14 2  20 1955  100 5 01 1200030012 Contribuciones al seguro de pensionesS

 59,544.00  0.00  64,015.20 3  20 1955  100 5 01 1200030012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES MOTORIZADAS  2,252,364.60  1,804,800.00  2,232,958.7200050012

Página: 4 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

GASTOS  2,252,364.60  1,804,800.00  2,232,958.7220012 0005

 2,252,364.60  1,804,800.00  2,232,958.72REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0005

 1,957,800.00  1,804,800.00  1,955,200.00REMUNERACIONES 1  1200050012

 1,804,800.00  1,804,800.00  1,804,800.00 1  20 1955  100 1 01 1200050012 Sueldos fijosS

 153,000.00  0.00  150,400.00 4  20 1955  100 1 01 1200050012 Sueldo anual no.13S

 294,564.60  0.00  277,758.72CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200050012

 135,702.60  0.00  128,140.80 1  20 1955  100 5 01 1200050012 Contribuciones al seguro de saludS

 135,894.00  0.00  127,960.32 2  20 1955  100 5 01 1200050012 Contribuciones al seguro de pensionesS

 22,968.00  0.00  21,657.60 3  20 1955  100 5 01 1200050012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA  2,128,568.17  1,755,384.00  2,171,819.6000060012

GASTOS  2,128,568.17  1,755,384.00  2,171,819.6020012 0006

 2,128,568.17  1,755,384.00  2,171,819.60REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0006

 1,886,473.00  1,755,384.00  1,901,666.00REMUNERACIONES 1  1200060012

 1,755,384.00  1,755,384.00  1,755,384.00 1  20 1955  100 1 01 1200060012 Sueldos fijosS

 131,089.00  0.00  146,282.00 4  20 1955  100 1 01 1200060012 Sueldo anual no.13S

 242,095.17  0.00  270,153.60CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200060012

 111,530.52  0.00  124,632.26 1  20 1955  100 5 01 1200060012 Contribuciones al seguro de saludS

Página: 5 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 111,687.83  0.00  124,456.73 2  20 1955  100 5 01 1200060012 Contribuciones al seguro de pensionesS

 18,876.82  0.00  21,064.61 3  20 1955  100 5 01 1200060012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MATADEROS  338,691.31  270,240.00  334,349.9400080012

GASTOS  338,691.31  270,240.00  334,349.9420012 0008

 338,691.31  270,240.00  334,349.94REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0008

 294,285.00  270,240.00  292,760.00REMUNERACIONES 1  1200080012

 270,240.00  270,240.00  270,240.00 1  20 1955  100 1 01 1200080012 Sueldos fijosS

 24,045.00  0.00  22,520.00 4  20 1955  100 1 01 1200080012 Sueldo anual no.13S

 44,406.31  0.00  41,589.94CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200080012

 20,457.49  0.00  19,187.04 1  20 1955  100 5 01 1200080012 Contribuciones al seguro de saludS

 20,486.34  0.00  19,160.02 2  20 1955  100 5 01 1200080012 Contribuciones al seguro de pensionesS

 3,462.48  0.00  3,242.88 3  20 1955  100 5 01 1200080012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS  673,205.42  564,600.00  698,541.9400090012

GASTOS  673,205.42  564,600.00  698,541.9420012 0009

 673,205.42  564,600.00  698,541.94REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 120012 0009

 602,750.00  564,600.00  611,650.00REMUNERACIONES 1  1200090012

Página: 6 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 564,600.00  564,600.00  564,600.00 1  20 1955  100 1 01 1200090012 Sueldos fijosS

 38,150.00  0.00  47,050.00 4  20 1955  100 1 01 1200090012 Sueldo anual no.13S

 70,455.42  0.00  86,891.94CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1  5200090012

 32,458.02  0.00  40,086.60 1  20 1955  100 5 01 1200090012 Contribuciones al seguro de saludS

 32,503.80  0.00  40,030.14 2  20 1955  100 5 01 1200090012 Contribuciones al seguro de pensionesS

 5,493.60  0.00  6,775.20 3  20 1955  100 5 01 1200090012 Contribuciones al seguro de riesgo laboralS

 1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES

14 00 SIN PROYECTO  1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.00

ASISTENCIA SOCIAL  1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.0000010014

GASTOS  1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.0020014 0001

 1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420014 0001

 1,000,000.00  1,093,984.42  1,470,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4  1200010014

 600,000.00  660,100.00  970,000.00 2  20 1955  100 1 01 4200010014 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personasS

 400,000.00  433,884.42  500,000.00 2  20 1955  100 1 02 4200010014 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personasS

Página: 7 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 200,000.00  3,529,293.84  250,000.0096 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

00 SIN PROYECTO  200,000.00  3,529,293.84  250,000.0096

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS - PERSONAL  200,000.00  3,529,293.84  250,000.0000010096

GASTOS  200,000.00  3,529,293.84  250,000.0040096 0001

 200,000.00  3,529,293.84  250,000.00DISMINUCION DE PASIVOS 240096 0001

 200,000.00  3,529,293.84  250,000.00Disminucion de pasivos corrientes 2  1400010096

 200,000.00  3,529,293.84  250,000.00 1  20 1955  100 1 01 2400010096 Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo internasS

 200,000.00  13,700.00  140,224.0098 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)

00 SIN PROYECTO  200,000.00  13,700.00  140,224.0098

SIN ACTIVIDAD  200,000.00  13,700.00  140,224.0000000098

GASTOS  200,000.00  13,700.00  140,224.0020098 0000

 200,000.00  13,700.00  140,224.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES 420098 0000

 200,000.00  13,700.00  140,224.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 4  1200000098

 200,000.00  13,700.00  140,224.00 6  20 1955  100 1 01 4200000098 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucroS

Página: 8 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

FORM. FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

CODIGO INSTITUCIONAL: 7 0 3 5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOENTIDAD MUNICIPAL:

Presupuesto Año:  2022

Fecha: 29 10 2021

P
a
rt

id
a
s
 N

o
 A

s
ig

n
a
b

le
  
a
 P

ro
g

ra
m

a
s

P
ro

g
ra

m
a

C
o

d
ig

o
 S

N
IP

CATEGORIA

 PROGRAMATICA

P
ro

y
e
c
to

A
c
ti

v
id

a
d

 /
 O

b
ra

CLASIFICADOR 

DEL GASTO

O
b

je
to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

O
R

G
A

N
IS

M
O

F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

PRESUPUESTO 

ORIGINAL

EJECUCION

ESTIMADA

PRESUPUESTO

FORMULADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 17 18 19

D
e
s
ti

n
o

 d
e
 F

o
n

d
o

s

In
s
ti

tu
c
io

n
 R

e
c
e
p

to
ra

 

T
ip

o

10 11 12 16

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

AÑO : 2022 AÑO :

 17,624,000.34Total

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSAMIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Página: 9 de 9



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

Presupuesto de Ingresos

Código Institucional

Entidad Municipal AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

2022

7 0 3 5

Form. FP-02

29 10 2021

C
o

n
c
e
p

to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

F
u

e
n

te
 d

e
 

F
in

a
n

c
ia

m
ie

n

F
u

e
n

te
 

E
s
p

e
c
if

ic
a Preuspuesto 

Original

del Año 

Actual

Ejecución

Estimada

del Año 

Actual

Proyectado

Año 

Actual
Denominación

T
ip

o

1

In
s
ti

tu
c
ió

n
 

O
to

rg
a
n

te

O
rg

a
n

is
m

o
 

F
in

a
n

c
ia

d
o

r

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Clasificador de Ingresos

 1  1,280,800.00  2,608,119.00  22,584,623.35IMPUESTOS 1

 4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS  1,220,800.00  1,959,319.00  2,193,000.00 1

 1  4  3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  1,220,800.00  1,959,319.00  2,193,000.00 1

 1  4 018 3  30  102  25,000.00  134,615.00  198,000.00Anuncios, muestras y carteles 1 9996

 1  4 019 3  30  102  480,000.00  456,050.00  669,000.00Rodaje y transporte de materiales varios 1 9996

 1  4 020 3  30  102  2,000.00  0.00  2,000.00Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares 1 9996

 1  4 021 3  30  102  5,000.00  4,010.00  6,000.00Certificación de animales 1 9996

 1  4 029 3  30  102  120,000.00  180,444.00  265,000.00Impuesto sobre registro de documentos 1 9996

 1  4 030 3  30  102  100,000.00  0.00  50,000.00Impuesto sobre lidias de gallo 1 9996

 1  4 031 3  30  102  5,000.00  1,200.00  5,000.00Impuesto sobre billares 1 9996

 1  4 032 3  30  102  5,000.00  0.00  5,000.00Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 1 9996

 1  4 033 3  30  102  300,000.00  135,500.00  500,000.00Licencias de construcción 1 9996

 1  4 035 3  30  102  33,800.00  32,200.00  48,000.00Permiso para romper pavimento de la vía pública 1 9996

 1  4 036 3  30  102  20,000.00  0.00  20,000.00Instalación envasadora de gas y estaciones de combustibles 1 9996

 1  4 037 3  30  102  15,000.00  1,800.00  15,000.00Ocupación vías públicas para comercio informal 1 9996

 1  4 042 3  30  102  10,000.00  0.00  10,000.00Construcción: nichos, fosas y panteones 1 9996

 1  4 044 3  30  102  100,000.00  1,013,500.00  400,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones 1 9996

 6 1 IMPUESTOS ECOLOGICOS  0.00  0.00  19,636,623.35 1

 1  6  1 IMPUESTOS ECOLOGICOS  0.00  0.00  19,636,623.35 1

 1  6 001 1  30  102  0.00  0.00  19,636,623.35Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas 1 9996

 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS  60,000.00  648,800.00  755,000.00 1

 1  9  1 IMPUESTOS DIVERSOS  60,000.00  648,800.00  755,000.00 1

 1  9 004 1  30  102  50,000.00  648,800.00  750,000.00Otros arbitrios diversos 1 9996

Página: 1 de 3



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

Presupuesto de Ingresos

Código Institucional

Entidad Municipal AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

2022

7 0 3 5

Form. FP-02

29 10 2021

C
o

n
c
e
p

to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

F
u

e
n

te
 d

e
 

F
in

a
n

c
ia

m
ie

n

F
u

e
n

te
 

E
s
p

e
c
if

ic
a Preuspuesto 

Original

del Año 

Actual

Ejecución

Estimada

del Año 

Actual

Proyectado

Año 

Actual
Denominación

T
ip

o

1

In
s
ti

tu
c
ió

n
 

O
to

rg
a
n

te

O
rg

a
n

is
m

o
 

F
in

a
n

c
ia

d
o

r

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Clasificador de Ingresos

 1  9 005 1  30  102  10,000.00  0.00  5,000.00Uso de aparatos reproductores de música diversos 1 9996

 4  48,820,696.00  35,619,516.00  52,817,414.00TRANSFERENCIAS 1

 1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  29,292,418.00  21,017,574.16  31,690,448.00 1

 4  1  5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS  29,292,418.00  21,017,574.16  31,690,448.00 1

 4  1 003 5  20  100  29,292,418.00  21,017,574.16  31,690,448.00Ordinaria según Ley 1 19550202

 2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  19,528,278.00  14,601,941.84  21,126,966.00 1

 4  2  5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS  19,528,278.00  14,601,941.84  21,126,966.00 1

 4  2 003 5  20  100  19,528,278.00  14,601,941.84  21,126,966.00Ordinaria según Ley 1 19550202

 5  980,000.00  371,263.00  886,200.00INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 1

 1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  980,000.00  371,263.00  886,200.00 1

 5  1  3 TASAS  425,000.00  172,580.00  436,200.00 1

 5  1 006 3  30  102  55,000.00  30,470.00  45,000.00Tasa a la matanza de animales 1 9995

 5  1 014 3  30  102  5,000.00  9,000.00  13,200.00Inhumación y exhumación 1 9995

 5  1 015 3  30  102  5,000.00  11,650.00  18,000.00Expedición certificaciones 1 9995

 5  1 020 3  30  102  350,000.00  121,460.00  350,000.00Recolección desechos sólidos 1 9995

 5  1 099 3  30  102  10,000.00  0.00  10,000.00Otras tasas 1 9995

 5  1  5 ARRENDAMIENTOS  555,000.00  198,683.00  450,000.00 1

 5  1 003 5  30  102  200,000.00  38,800.00  200,000.00Alquileres equipos pesados 1 9998

 5  1 008 5  30  102  200,000.00  97,133.00  150,000.00Mercados y hospedajes 1 9998

 5  1 010 5  30  102  80,000.00  51,600.00  80,000.00Nichos  en cementerio 1 9998

 5  1 012 5  30  102  15,000.00  2,300.00  5,000.00Corrales para animales 1 9998

 5  1 016 5  30  102  60,000.00  8,850.00  15,000.00Matanza y expendio de carnes 1 9998

 7  200,000.00  15,200.00  200,000.00VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1

Página: 2 de 3



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

Presupuesto de Ingresos

Código Institucional

Entidad Municipal AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

2022

7 0 3 5

Form. FP-02

29 10 2021

C
o

n
c
e
p

to

C
u

e
n

ta

S
u

b
C

u
e
n

ta

A
u

x
il
ia

r

F
u

e
n

te
 d

e
 

F
in

a
n

c
ia

m
ie

n

F
u

e
n

te
 

E
s
p

e
c
if

ic
a Preuspuesto 

Original

del Año 

Actual

Ejecución

Estimada

del Año 

Actual

Proyectado

Año 

Actual
Denominación

T
ip

o

1

In
s
ti

tu
c
ió

n
 

O
to

rg
a
n

te

O
rg

a
n

is
m

o
 

F
in

a
n

c
ia

d
o

r

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Clasificador de Ingresos

 4 7 VENTAS DE TERRENOS  200,000.00  15,200.00  200,000.00 1

 7  4  3 Ventas de Terrenos en Cementerios  200,000.00  15,200.00  200,000.00 1

 7  4 001 3  30  102  200,000.00  15,200.00  200,000.00Ventas de Terrenos en Cementerios 1 9998

 51,281,496.00  38,614,098.00TOTALES  76,488,237.35

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por

Página: 3 de 3



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

 2022FORM. FP-03 

29 10 2021

Código Instutucional

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOEntidad Municipal
57 0 3

CATEGORIA PROGRAMATICA

Partidas

No Asignadas 

a Programa

P
ro

g
ra

m
a UNIDAD 

RESPONSABLE

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N

P
ro

y
e

c
to

s

A
c

ti
v

id
a

d
 

/ 
O

b
ra

U
B

IC
A

C
IO

N
 

G
E

O
G

R
A

F
IC

A

1101 Normas y Seguimientos01 00 0001

1101 Administracion Municipal01 00 0003

1102 Servicios Administrativos y Financieros01 00 0004

1102 Gestión Urbana, Planeación y Regulación Uso de Suelo01 00 0005

Coordinacion y Ejecucion de Obras11 00 0001

Segumiento , Fiscalizacion y Evalucion de Obras11 00 0002

2601 FOMISAR P.P. - ACERAS Y CONTENES (TRAMO 

PICOTEO-CAOBAL)
11 01 0051

2601 FOMISAR - ACERAS Y CONTENES (BARRIO LA ALTAGRACIA)11 01 0052 05030300

2601 P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - SEGUNDO BLOQUE - 

LOS MAESTROS, PARAISO, GUANAMA
11 01 0053 05030300

2601 P.P.- CONSTRUCCION DE CONTENES - QUINTO BLOQUE - 

CUMAJON, BARRIO LA UNION, LOS PUENTECITOS, BARRIO 

DUARTE, JUAN CASTAÑOS

11 01 0054 05030300

2601 P.P.- CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES - BACUMI 

ADENTRO, AFUERA Y LA PAJA
11 01 0055 05030300

2601 P.P.- HATO MAYOR11 01 0056 05030300

2601 ADM.- CONSTRUCCION DE BADENES EN EL MUNICIPIO11 01 0057 05030300

2601 ADM.- PROYECTO DE SEÑALIZACION DE CALLES DEL 

MUNICIPIO DE FANTINO (CENTRO)
11 01 0058 05030300

2601 P.P.- REPARACION DE CAMINO VECINALES - SIERRA PRIETA11 02 0051 05030300

2601 ADM.- REPARACION Y ADECUACION DE ACERAS Y 

CONTENES EN EL MUNICIPIO
11 02 0052 05030300

Página: 1 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

 2022FORM. FP-03 

29 10 2021

Código Instutucional

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOEntidad Municipal
57 0 3

CATEGORIA PROGRAMATICA

Partidas

No Asignadas 

a Programa

P
ro

g
ra

m
a UNIDAD 

RESPONSABLE

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N

P
ro

y
e

c
to

s

A
c

ti
v

id
a

d
 

/ 
O

b
ra

U
B

IC
A

C
IO

N
 

G
E

O
G

R
A

F
IC

A

2601 ADM.- RELLENO DE CAMINOS VECINALES11 02 0053 05030300

2601 ADM.- MANTENIMIENTO DEL CAMINO HACIA EL VERTEDERO 

MUNICIPAL
11 02 0054 05030300

4302 P.P.- CONSTRUCCION DE CANCHA - PRIMER BLOQUE - 

RESIDENCIAL AURORA, SANGRE AZUL, EL MALECON
11 03 0051 05030300

4302 ADM.- PROYECTO DEL CORREDOR DEPORTIVO BARRIO 

PARAÍSO GUANAMA
11 03 0052 05030300

4302 ADM.- PROYECTO DE REPARACION Y ADECUACION DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS
11 04 0051 05030300

4302 FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DE  PARQUE 

RECREATIVO EN PIÑA VIEJA
11 05 0051 05030300

4302 FOMISAR P.P. - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PARQUE 

RECREATIVO LOS MANGOS (SAN MIGUEL)
11 05 0052 05030300

4302 P.P.- CONSTRUCCION DE PARQUE - CUARTO BLOQUE - 

BARRIO LA ALTAGRACIA, MARIA TRINIDAD SANCHEZ, VILLA 

PROGRESO

11 05 0053 05030300

4302 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE DE PARQUES Y 

PLAZAS EN EL MUNICIPIO
11 06 0051 05030300

4303 FOMISAR - REMOZAMIENTO CLUB BACUMI (CON AREA PARA 

NIÑOS)
11 08 0051 05030300

4303 P.P.- REMOSAMIENTO DE IGLESIA - COMEDERO11 08 0052 05030300

4101 FOMISAR - PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL CORREDOR 

ECOTURISTICO
11 11 0051 05030300

3101 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL CEMENTERIO 

MUNICIPAL
11 16 0051 05030300

3101 ADM.- MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL MERCADO 

PUBLICO MUNICIPAL
11 18 0051 05030300

Página: 2 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

 2022FORM. FP-03 

29 10 2021

Código Instutucional

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOEntidad Municipal
57 0 3

CATEGORIA PROGRAMATICA

Partidas

No Asignadas 

a Programa

P
ro

g
ra

m
a UNIDAD 

RESPONSABLE

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N

P
ro

y
e

c
to

s

A
c

ti
v

id
a

d
 

/ 
O

b
ra

U
B

IC
A

C
IO

N
 

G
E

O
G

R
A

F
IC

A

3202 ADM.- PROYECTO DE MANTENIMIENTO AL MATADERO 

MUNICIPAL
11 22 0051 05030300

4103 P.P.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES Y LIMPIEZA DE SEMO - 

TERCER BLOQUE - BARRIO LA ESPERANZA, LAS FLORES, 

SAGRADO CORAZONES

11 24 0051 05030300

4103 ADM.- CONSTRUCCION DE IMBORNALES - CENTRO DE LA 

CIUDAD
11 24 0052 05030300

4103 ADM.- PROYECTO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 

CAÑADA EN EL MUNICIPIO
11 25 0051 05030300

3202 Manejo de Residuos Sólidos12 00 0003

3101 Supervisión y Administración de Cementerios12 00 0004

2102 Administración y Reparación de Unidades Motorizadas12 00 0005

1401 Seguridad y Vigilancia Ciudadana12 00 0006

3202 Supervisión y Administración de Mercados12 00 0007

3202 Supervisión y Administración de Mataderos12 00 0008

1402 Prevención y Extinción de Incendios12 00 0009

4510 Asistencia Social14 00 0001

4409 Educación y Formación Integral14 00 0002

0000 Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras - Personal96 00 0001

5101 Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras - Personal96 00 0001

0000 Deuda Publica y Otras Operaciones Financieras - Servicios96 00 0002

4402 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.)98 00 0000

Página: 3 de 4



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año:

Fecha:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

 2022FORM. FP-03 

29 10 2021

Código Instutucional

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINOEntidad Municipal
57 0 3

CATEGORIA PROGRAMATICA

Partidas

No Asignadas 

a Programa

P
ro

g
ra

m
a UNIDAD 

RESPONSABLE

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

F
U

N
C

IO
N

P
ro

y
e

c
to

s

A
c

ti
v

id
a

d
 

/ 
O

b
ra

U
B

IC
A

C
IO

N
 

G
E

O
G

R
A

F
IC

A

4510 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.)98 00 0000

4303 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.)98 00 0000

ELABORADO POR

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Revisado Por APROBADO POR

CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

Página: 4 de 4



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Normas, Políticas y Administración Municipal 1

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Celebracion de Sesiones para el conocimiento de temas de importancia para la comunidad SECCIONES  12  12

Sesiones de aprobacion de Resoluciones y Ordenanzas RESOLUCIONES  12  12

Celebracion de Sesiones para el conocimiento de temas de importancia para la comunidad SECCIONES  12  12

Sesiones de aprobacion de Resoluciones y Ordenanzas RESOLUCIONES  12  12

Celebracion de Sesiones para el conocimiento de temas de importancia para la comunidad SECCIONES  12  12

Sesiones de aprobacion de Resoluciones y Ordenanzas RESOLUCIONES  12  12

Página: 1 de 6

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO7 0    3  5

Este programa incluye todos los eventos y actividades relacionados con el proceso de legislación y fiscalización de las acciones del ayuntamiento a lo interno y la regulación del 

municipio en sentido general.

FORM.  FP-04 Presupuesto  Año  2022

                                                                                                                                                                                                                         Fecha:  29   10   2021



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Obras Publicas Municipales 11

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Página: 2 de 6

Infraestructura terrestre y obras anexas PROYECTOS  0  18

Obras urbanísticas PROYECTOS  0  3

Obras para edificación no residencial PROYECTOS  0  1

Obras hidraúlicas y sanitarias PROYECTOS  0  4

Obras urbanísticas PROYECTOS                        1

 Obras en Cementerios      PROYECTOS  0  3

Obras hidraúlicas y sanitarias PROYECTOS  0  7

7 0    3  5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

El programa de obras públicas municipales  representa el conjunto de proyectos y obras definidas por la administración y los procesos de presupuesto participativo, con la finalidad 

crear y construir las infraestructuras necesarias para el desarrollo del municipio y la mejoría de la calidad de vida de sus munícipes.

29 10 2021

FORM.  FP-04 Presupuesto  Año  2022

Fecha:



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Gestión y Administración de Servicios Públicos 12

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Promover la recogida de los desechos solidos en la comunidad TONELADAS  5000  6000

Mejorar el ornato de los parques y plazas TALA  150  200

Reorganizar la frecuencia de la recogida de desechos solidos en lo barrios mas vulnerables CAMIONES/DIAS  25  50

Promover la recogida de los desechos solidos en la comunidad TONELADAS  5000  6000

Mejorar el ornato de los parques y plazas TALA  150  200

Reorganizar la frecuencia de la recogida de desechos solidos en lo barrios mas vulnerables CAMIONES/DIAS  25  50

Promover la recogida de los desechos solidos en la comunidad TONELADAS  5000  6000

Mejorar el ornato de los parques y plazas TALA  150  200

Reorganizar la frecuencia de la recogida de desechos solidos en lo barrios mas vulnerables CAMIONES/DIAS  25  50

Página: 3 de 6

7 0    3  5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

En  este  programa  se  incluyen  las  actividades  más  importantes  y  que  constituyen  la  razón  de  ser  del  ayuntamiento.  A  través  de  este  se  desarrollan  las  acciones  y  servicios 

fundamentales  definidos  por  la  ley  orgánica  municipal  como  prioritarios  y  obligatorios  para  los  ciudadanos,  tales  como:  el  ornato,  la  salubridad,  la  higiene,  los  mercados, 

cementerios, mataderos municipales, la prevención y extinción de incendios, entre otros.

29 10 2021

FORM.  FP-04 Presupuesto  Año  2022

Fecha:



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Gestión y Administración de Servicios Sociales 14

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Entrega de Raciones Alimenticias a personas de escasos recursos economicos RACIONES  300  800

Provomer la participacion ciudadana en programas orientados a promover el genero en sentido general CAPACITACIONES  15  25

Promover jornadas de capacitacion escolar en el tema de la alfabetizacion de adultos JORNADAS  20  30

Entrega de Raciones Alimenticias a personas de escasos recursos economicos RACIONES  300  800

Provomer la participacion ciudadana en programas orientados a promover el genero en sentido general CAPACITACIONES  15  25

Promover jornadas de capacitacion escolar en el tema de la alfabetizacion de adultos JORNADAS  20  30

Entrega de Raciones Alimenticias a personas de escasos recursos economicos RACIONES  300  800

Provomer la participacion ciudadana en programas orientados a promover el genero en sentido general CAPACITACIONES  15  25

Promover jornadas de capacitacion escolar en el tema de la alfabetizacion de adultos JORNADAS  20  30

Página: 4 de 6

7 0    3  5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

A través de este programa se procura intervenir en las acciones preventivas y primarias de educación, género y salud de los munícipes, a través de la ejecución de actividades que 

fomenten la educación, la salud y la capacitación de las mujeres de las diferentes comunidades del municipio.

FORM.  FP-04 Presupuesto  Año  2022

Fecha: 29 10 2021



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación 15

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Realizacion de actividades tendentes a incentivar la partcipacion juvenil CONCIERTOS  10  25

Realizacion de Cursos de bailes, florklore y pintura TALLERES  10  25

Pintura de murales y obras de arte MURAL  0  15

Realizacion de actividades tendentes a incentivar la partcipacion juvenil CONCIERTOS  10  25

Realizacion de Cursos de bailes, florklore y pintura TALLERES  10  25

Pintura de murales y obras de arte MURAL  0  15

Realizacion de actividades tendentes a incentivar la partcipacion juvenil CONCIERTOS  10  25

Realizacion de Cursos de bailes, florklore y pintura TALLERES  10  25

Pintura de murales y obras de arte MURAL  0  15

Página: 5 de 6

7 0    3  5 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

Este programa representa la inversión del ayuntamiento en la asistencia social de los ciudadanos que no cuentan con los medios mínimos necesarios para subsistir y satisfacer las 

necesidad básicas de sus familias. Así mismo, a través de este programa se fomenta la cultura, el deporte y la recreación, actividades fundamentales para el desarrollo sano de la 

mente y el cuerpo de los munícipes.

FORM.  FP-04 Presupuesto  Año  2022

Fecha: 29 10 2021



DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL:

DENOMINACION:

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA: Saneamiento Ambiental y Foresta 13

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA:

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA
ESTIMADO

AÑO ACTUAL

PROGRAMADO

AÑO 

SIGUIENTE

Promover la limpieza de solares valdios en los sectores vulnerables SOLARES  0  30

Realizar limpiezas y descontaminacion de regolas y cañadas CAÑADAS  0  15

Promover la limpieza de solares valdios en los sectores vulnerables SOLARES  0  30

Realizar limpiezas y descontaminacion de regolas y cañadas CAÑADAS  0  15

Promover la limpieza de solares valdios en los sectores vulnerables SOLARES  0  30

Realizar limpiezas y descontaminacion de regolas y cañadas CAÑADAS  0  15

Página: 6 de 6

7 0    3  5

FORM.  FP-04 Presupuesto

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

En  este  programa  se  realizan  las  acciones  tendentes  a  la  protección  y  cuidado  del  medio  ambiente  y  los  recursos  naturales,  a  través  de  la  oficina  de  Medio  Ambiente  del 

ayuntamiento y en coordinación con el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales.

 Año  2022

Fecha: 29  10 2021

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

Elaborado Por Revisado Por Aprobado Por



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año 2022

Fecha

FORM FP-06

29 10 2021

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA:

UBICACION GEOGRAFICA: Fantino

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

DENOMINACION:

7 0 3 5

1 1

0 0

CODIGOS

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
B

R
A

S
N

IP

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
O

COSTO TOTAL

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA

EJECUCION 

OBRA AÑOS 

ANTERIORES

TOTAL

DENOMINACION DE LAS OBRAS

PROYECCION 

OBRA

AÑO ACTUAL

PROYECCION

FINANCIERO PARA EL AÑO 

SIGUIENTE

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA TOTAL

PROGRAMACION

RESTO DE AÑOS

PARA EL AÑO

SIGUIENTE

RESTO DE

AÑO

MONEDA

EXTRANJERA
PESOS PESOS

MONEDA

EXTRANJERA

G
e

o
g

ra
fic

o

 1  7,600,293.49  0.00  7,600,293.49  0.00  4,800,293.49  7,600,293.49  0.00  7,600,293.49  0.00  0.00 0.00  0.00Construcción de Vías de Comunicación y Conexos

 2,880,293.490052  0.00  2,880,293.49  2,880,293.49  2,880,293.49  0.00  2,880,293.49  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR - ACERAS Y 

CONTENES (BARRIO LA 

ALTAGRACIA)

05030300

 600,000.000053  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION DE 

CONTENES - SEGUNDO 

BLOQUE - LOS MAESTROS, 

PARAISO, GUANAMA

05030300

 600,000.000054  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION DE 

CONTENES - QUINTO BLOQUE 

- CUMAJON, BARRIO LA 

UNION, LOS PUENTECITOS, 

BARRIO DUARTE, JUAN 

CASTAÑOS

05030300

 500,000.000055  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION 

ACERAS Y CONTENES - 

BACUMI ADENTRO, AFUERA Y 

LA PAJA

05030300

 200,000.000056  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- HATO MAYOR05030300

 300,000.000057  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- CONSTRUCCION DE 

BADENES EN EL MUNICIPIO

05030300

 600,000.000058  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- PROYECTO DE 

SEÑALIZACION DE CALLES 

DEL MUNICIPIO DE FANTINO 

(CENTRO)

05030300

Página: 1 de 5



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año 2022

Fecha

FORM FP-06

29 10 2021

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA:

UBICACION GEOGRAFICA: Fantino

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

DENOMINACION:

7 0 3 5

1 1

0 0

CODIGOS

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
B

R
A

S
N

IP

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
O

COSTO TOTAL

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA

EJECUCION 

OBRA AÑOS 

ANTERIORES

TOTAL

DENOMINACION DE LAS OBRAS

PROYECCION 

OBRA

AÑO ACTUAL

PROYECCION

FINANCIERO PARA EL AÑO 

SIGUIENTE

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA TOTAL

PROGRAMACION

RESTO DE AÑOS

PARA EL AÑO

SIGUIENTE

RESTO DE

AÑO

MONEDA

EXTRANJERA
PESOS PESOS

MONEDA

EXTRANJERA

G
e

o
g

ra
fic

o

 1,920,000.000051  0.00  1,920,000.00  1,920,000.00  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR P.P. - ACERAS Y 

CONTENES (TRAMO 

PICOTEO-CAOBAL)

05030300

 2  1,350,000.00  0.00  1,350,000.00  0.00  0.00  1,350,000.00  0.00  1,350,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación

 50,000.000051  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- REPARACION DE 

CAMINO VECINALES - SIERRA 

PRIETA

05030300

 300,000.000052  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- REPARACION Y 

ADECUACION DE ACERAS Y 

CONTENES EN EL MUNICIPIO

05030300

 500,000.000053  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- RELLENO DE CAMINOS 

VECINALES

05030300

 500,000.000054  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- MANTENIMIENTO DEL 

CAMINO HACIA EL 

VERTEDERO MUNICIPAL

05030300

 3  1,850,000.00  0.00  1,850,000.00  0.00  0.00  1,850,000.00  0.00  1,850,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Construcción de Instalaciones Deportivas

 1,500,000.000051  0.00  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION DE 

CANCHA - PRIMER BLOQUE - 

RESIDENCIAL AURORA, 

SANGRE AZUL, EL MALECON

05030300

 350,000.000052  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- PROYECTO DEL 

CORREDOR DEPORTIVO 

BARRIO PARAÍSO GUANAMA

05030300

Página: 2 de 5



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año 2022

Fecha

FORM FP-06

29 10 2021

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA:

UBICACION GEOGRAFICA: Fantino

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

DENOMINACION:

7 0 3 5

1 1

0 0

CODIGOS

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
B

R
A

S
N

IP

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
O

COSTO TOTAL

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA

EJECUCION 

OBRA AÑOS 

ANTERIORES

TOTAL

DENOMINACION DE LAS OBRAS

PROYECCION 

OBRA

AÑO ACTUAL

PROYECCION

FINANCIERO PARA EL AÑO 

SIGUIENTE

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA TOTAL

PROGRAMACION

RESTO DE AÑOS

PARA EL AÑO

SIGUIENTE

RESTO DE

AÑO

MONEDA

EXTRANJERA
PESOS PESOS

MONEDA

EXTRANJERA

G
e

o
g

ra
fic

o

 4  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación de Instalaciones Deportivas

 250,000.000051  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- PROYECTO DE 

REPARACION Y ADECUACION 

DE INSTALACIONES 

DEPORTIVAS

05030300

 5  10,504,000.00  0.00  10,504,000.00  0.00  9,504,000.00  10,504,000.00  0.00  10,504,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Construcción Instalaciones Recreativas

 7,200,000.000051  0.00  7,200,000.00  7,200,000.00  7,200,000.00  0.00  7,200,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR P.P. - PROYECTO DE 

CONSTRUCCION DE  PARQUE 

RECREATIVO EN PIÑA VIEJA

05030300

 2,304,000.000052  0.00  2,304,000.00  2,304,000.00  2,304,000.00  0.00  2,304,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR P.P. - PROYECTO DE 

CONSTRUCCION DEL PARQUE 

RECREATIVO LOS MANGOS 

(SAN MIGUEL)

05030300

 1,000,000.000053  0.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION DE 

PARQUE - CUARTO BLOQUE - 

BARRIO LA ALTAGRACIA, 

MARIA TRINIDAD SANCHEZ, 

VILLA PROGRESO

05030300

 6  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación Instalaciones Recreativas

 250,000.000051  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- MANTENIMIENTO Y 

ADECUACION DE DE 

PARQUES Y PLAZAS EN EL 

MUNICIPIO

05030300

Página: 3 de 5



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año 2022

Fecha

FORM FP-06

29 10 2021

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA:

UBICACION GEOGRAFICA: Fantino

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

DENOMINACION:

7 0 3 5

1 1

0 0

CODIGOS

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
B

R
A

S
N

IP

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
O

COSTO TOTAL

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA

EJECUCION 

OBRA AÑOS 

ANTERIORES

TOTAL

DENOMINACION DE LAS OBRAS

PROYECCION 

OBRA

AÑO ACTUAL

PROYECCION

FINANCIERO PARA EL AÑO 

SIGUIENTE

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA TOTAL

PROGRAMACION

RESTO DE AÑOS

PARA EL AÑO

SIGUIENTE

RESTO DE

AÑO

MONEDA

EXTRANJERA
PESOS PESOS

MONEDA

EXTRANJERA

G
e

o
g

ra
fic

o

 8  2,124,000.00  0.00  2,124,000.00  0.00  1,824,000.00  2,124,000.00  0.00  2,124,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas y Religiosas

 1,824,000.000051  0.00  1,824,000.00  1,824,000.00  1,824,000.00  0.00  1,824,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR - REMOZAMIENTO 

CLUB BACUMI (CON AREA 

PARA NIÑOS)

05030300

 300,000.000052  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- REMOSAMIENTO DE 

IGLESIA - COMEDERO

05030300

 11  2,526,498.69  0.00  2,526,498.69  0.00  1,950,861.12  2,526,498.69  0.00  2,526,498.69  0.00  0.00 0.00  0.00Construcción Instalación de Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales

 2,526,498.690051  0.00  2,526,498.69  1,950,861.12  2,526,498.69  0.00  2,526,498.69  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00FOMISAR - PROYECTO DE 

CONSTRUCCION DEL 

CORREDOR ECOTURISTICO

05030300

 16  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación en Cementerios

 250,000.000051  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- MANTENIMIENTO Y 

ADECUACION DEL 

CEMENTERIO MUNICIPAL

05030300

 18  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación, Acondicionamiento de Instalaciones Productivas

 250,000.000051  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- MANTENIMIENTO Y 

ADECUACION DEL MERCADO 

PUBLICO MUNICIPAL

05030300

 22  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio ambiente

Página: 4 de 5



República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES

Presupuesto Año 2022

Fecha

FORM FP-06

29 10 2021

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAMA:

UBICACION GEOGRAFICA: Fantino

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PADRE FANTINO

DENOMINACION:

7 0 3 5

1 1

0 0

CODIGOS

P
R

O
Y

E
C

T
O

O
B

R
A

S
N

IP

M
O

D
A

L
ID

A
D

D
E

 C
O

N
T

R
A

T
O

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
O

COSTO TOTAL

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA

EJECUCION 

OBRA AÑOS 

ANTERIORES

TOTAL

DENOMINACION DE LAS OBRAS

PROYECCION 

OBRA

AÑO ACTUAL

PROYECCION

FINANCIERO PARA EL AÑO 

SIGUIENTE

PESOS
MONEDA

EXTRANJERA TOTAL

PROGRAMACION

RESTO DE AÑOS

PARA EL AÑO

SIGUIENTE

RESTO DE

AÑO

MONEDA

EXTRANJERA
PESOS PESOS

MONEDA

EXTRANJERA

G
e

o
g

ra
fic

o

 500,000.000051  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- PROYECTO DE 

MANTENIMIENTO AL 

MATADERO MUNICIPAL

05030300

 24  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Construcción de Infraestructuras Hidráulicas

 300,000.000051  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00P.P.- CONSTRUCCION DE 

IMBORNALES Y LIMPIEZA DE 

SEMO - TERCER BLOQUE - 

BARRIO LA ESPERANZA, LAS 

FLORES, SAGRADO 

CORAZONES

05030300

 350,000.000052  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- CONSTRUCCION DE 

IMBORNALES - CENTRO DE LA 

CIUDAD

05030300

 25  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00Reparación de Infraestructuras Hidráulicas

 500,000.000051  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00ADM.- PROYECTO DE 

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

DE CAÑADA EN EL MUNICIPIO

05030300

 28,604,792.18  0.00  28,604,792.18  0.00  18,079,154.61  28,604,792.18  0.00  28,604,792.18  0.00  0.00  0.00  0.00TOTALES

GABINO ANTONIO PADILLA BALBUENA

Elaborado Por

MIGUEL ANGEL   ALONZO NUÑEZ

Revisado Por

CARLOS DE JESUS  JOAQUIN DE LA ROSA

Aprobado Por

Página: 5 de 5


